
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 16 Г.БЕСЛАНА» 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

II Р И К А 3

От 02.06.14 г. т £)
«О создании рабочей творческой группы по введению ФГОС в 

«Детский сад № 16 г. Беслана» Правобережного района РСО - Алания»

В соответствии с приказом управления по вопросам образования «О мероприятиях по 
обеспечению поэтапного введения федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования в Правобережном районе» № 99 от 27.05.14 г. 
(далее ФГОС ДО)

Приказываю:
1. Создать рабочую творческую группу по подготовке к введению ФГОС ДО в составе: 
Заведующий Киселева Е.А. -председатель комиссии
Старший воспитатель Токаева М.Х 
Учитель- логопед Чипирова А.А.
Педагог -  психолог Акоева З.М.
Воспитатель - Белоусова М.М.
Воспитатель-Саракеева Н.М.
Руководитель физического воспитания - Саламова И.А.
2.Рабочей творческой группе:
2.1 Составить план основных мероприятий (дорожная карта) по подготовке введения 
ФГОС ДО.
2.2 Утвердить положение о рабочей группе по внедрению ФГОС ДО.
2.3 Провести самообследование на готовность ДО к введению ФГОС ДО до 2016 г.
3.В соответствии с критериями готовности МКДОУ к введению ФГОС ДО в срок не 
позднее 2016 года, выполнить необходимые мероприятия подготовить пакет 
нормативных документов:
-утвердить основную общеобразовательную программу (ООП) МКДОУ;
-приступить к разработке общеобразовательной программы ДОУ в соответствии с ФГОС 
ДО;
-привести в соответствие нормативную базу МКДОУ в соответствие с требованиями ФГОС 
ДО (цели образовательного процесса, режим занятий, финансовое, материально- 
техническое обеспечение и т.п.);
-Привести в соответствие с требованиями ФГОС и новыми квалификационными 
характеристиками должностные инструкции работников МКДОУ;
-Определить список учебных пособий, используемых в образовательном процессе в 
соответствии с ФГОС ДО;
-Разработать локальные акты, регламентирующие установление заработной платы 
работников образовательного учреждения;
-разработать план методической работы, обеспечивающий сопровождение введения 
ФГОС;

^повышение квалификации всех педагогических работников (возможно 
введения ФГОС ДО), 
элнением приказа оставляю за собой.

Е. А. Киселева


